МБОУ « Гелдаганская СШ №1 имени Героя России М.Х.Даудова»

                                          ПРОТОКОЛ № 2
                           заседания Совета профилактики
                                          от 26.09.2022 г.
Присутствовали:
Делемханов Ш-М.Х. - директор школы;
Председатель: Солтамурадова П.С.-зам.директора  по ВР;
Секретарь: Джамалдаева М.А.- соц. педагог;
Члены Совета: Гагалова М.М.-педагог психолог;
 Тушаева Р.Д.-председатель родителей;
 Лакаева .-учащаяся 10 кл.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Профилактическая работа с межведомственными организациями по

профилактике правонарушений;
2. Охват учащихся  горячим питанием;

     3.Статистический анализ социального паспорта школы;

   По первому вопросу слушали: Солтамурадову Петимат С.
 Наша школа в рамках профилактических мероприятий тесно сотрудничает с
представителями ОМВД России по Курчалоевскому району. Это и
совместные профилактические мероприятия, беседы, совместные рейды,
работа как с детьми , так и их родителями.

Работа с родителями по профилактике правонарушений строится
планово. При выявлении негативных фактов классные руководители
информируют  социального педагога, психолога, педагога ДНВ. Данные
специалисты проводят профилактическую информационно-разъяснительную
работу с родителями. Работают на укрепление взаимодействия семьи и
школы, на усиление ее воспитательного потенциала, а также на привлечение
родителей к воспитанию детей.

    Ведется активная работа по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма (ДДТТ), по проблеме обучения учащихся
правилам дорожного движения (ПДД). Педагогический коллектив школы
свою работу ведет в тесном контакте с родителями, постоянно
совершенствуя формы и методы изучения детьми ПДД и их пропаганды.
Классными руководителями были проведены классные часы. На них были
рассмотрены вопросы поведения учащихся вблизи проезжей части, правила

перехода перекрестков, улиц, безопасный путь со школы домой. В школе
имеются плакаты по ПДД, памятки для учащихся и родителей и т.п.

   Решение: продолжить работу по профилактике правонарушений с
различными организациями.
     По второму вопросу слушали соц.педагога  Джамалдаеву М. А. Она
отметила, что горячим питанием охвачены все учащиеся 1-4 кл., а также
уч-ся 5-11 кл. из числа детей с инвалидностью и детей с ОВЗ, а также из
малоимущих семей.

    По третьему вопросу слушали социального педагога Джамалдаеву М.А.
  Согласно  плану  социально-педагогической  работы  в  сентябре  2021года

 проводилась   работа  по  выявлению  детей  группы  риска, проблемных

детей и  семей.

Цель  работы:

- выявление  и предупреждение  факторов  отклоняющегося  поведения

учащихся.

Работа  проводилась     в  два  этапа:

- составление  социального  паспорта  класса классными  руководителями;

-на  основе  анализа классных социальных  паспортов  составлялся

социальный  паспорт  школы.

Анализ  и  обработка     данных  по  каждому  классу  показали, что  в  школе

нет  безнадзорных детей , а  также  детей,  склонных  к правонарушениям.

 Проведенная работа показала,  что в школе  обучается:

детей-сирот –нет;

детей с инвалидностью -15чел.;

детей из неполных семей(потеря одного из родителей)-29 чел;

 из неполных семей( родители в разводе)-29 чел.;

 из малообеспеченных семей- 8чел;

из многодетных семей(3 и более детей)- 1008чел.;

детей погибших сотрудников-6;

и детей, проживающих с дедушками и бабушками-5 чел.

Исходя из анализа социального паспорта школы за 5 лет наблюдаются 3
тенденции:

1) рост числа многодетных семей;
2) снижение числа неполных семей;
3) снижение числа детей-сирот.

   Решение:
      1.продолжить работу по профилактике правонарушений с
различными организациями.

    2.информацию принять к сведению.

     Председатель:                                               Солтамурадова П.С.
      Секретарь:                                                     Джамалдаева  М.А.